1

2026年１月 21日

各  位

住 所 東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名 ＧＭＯプロダクトプラットフォーム株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荻 田  剛 大

 （コード番号：3695 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O  森  勇 憲

（TEL：03-5962-0037）

連結子会社の商号変更及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である STOCK POINT株式会社は、2026年１月 21日開催の臨時株主総会において商号

の変更を決議するとともに、同日開催の取締役会において代表取締役の異動について決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 商号変更

(１) 当該連結子会社の概要

名 称 STOCK POINT株式会社

本 店 所 在 地 東京都港区虎ノ門一丁目 10番 5号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 土屋 清美

事 業 内 容 株価連動型ポイント運用システムの開発

資 本 金 100,000千円

(２) 新商号

GMO STOCK POINT 株式会社（英文表記：GMO STOCK POINT Inc.）

(３) 変更の理由

2025年 12月 26日付「（開示事項の経過）子会社等の異動を伴う株式取得に関するお知らせ」

にて公表しておりましたとおり、当社は、2025年 12月 26日に STOCK POINT株式会社の株式の

81.0％を取得し、同社を連結子会社化いたしました。今後は、GMOインターネットグループのブ

ランドを共有し、より一層両社の強みを生かし事業シナジーを創出していくため、この度の商号

変更をするものです。

(４) 変更日

2026年２月１日

2

２． 代表取締役の異動

(１) 異動の内容

氏  名 新役職 旧役職 主な兼職状況

荻田 剛大 代表取締役社長 （新任） ＧＭＯプロダクトプラットフォーム株

式会社 代表取締役社長

ＧＭＯタウンＷiＦi株式会社 代表取

締役ＣＥＯ

ＧＭＯリサーチ＆ＡＩ株式会社 代表

取締役社長

土屋 清美 取締役 代表取締役社長 ―

(２) 異動の理由

株価連動型ポイント運用システムの開発・提供をおこなう STOCK POINT株式会社の連結子会社化

を当社グループのプラットフォームの強化につなげるため、また、当社グループの事業基盤の活用

によって STOCK POINT株式会社の「株価連動型ポイントサービス」をより多くの企業、ユーザーに

届けることで収益性を改善し、その結果として当社グループの連結業績および企業価値の向上を実

現していくため、当社の代表取締役社長である荻田剛大氏が、STOCK POINT株式会社の代表取締役

社長を兼務することが最適な事業推進体制であると判断し、同氏を選任することといたしました。

(３) 異動日

2026年１月 21日

以 上